
 

 

Kreismeisterschaft              

Schützenkreis Unstrut Hainich               

Großkaliber-Gewehr 100m ZfG Auflage 
04. Mai 2024 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Damen I (T1.04.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 13 Dieterle Susan Herbslebener SV 33 41 22 96 

2 27 Hartmann Katrin Hainicher SGi   nur  Qualifikation 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Herren I (T1.04.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 21 Trinks Tobias Hainicher SGi 45 45 68 158 

2 28 Markus Alexander Hainicher SGi   nur Qualifikation 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Herren II (T1.04.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 9 Welzel Mario Hainicher SGi 92 88 87 267 

2 7 Steuer Steffen Herbslebener SV 58 76 79 213 

3 16 Förster Christian S-Gilde Bad Langensalza 73 62 76 211 

4 14 Schwandt Mario Hainicher SGi 72 57 70 199 

5 22 Lang Marco Herbslebener SV 28 23 8 59 

 



GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Senioren I männl. (T1.04.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 3 Ströhl Mario Herbslebener SV 79 71 52 202 

2 17 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza    defekt 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Senioren II männl. (T1.04.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 20 Groll Thomas SV Reiser 97 92 93 282 

2 23 Jäger Frank Hainicher SGi 68 82 77 227 

3 18 Gutsche Ralf S-Gilde Bad Langensalza 70 68 61 199 

4 26 Kästner Bernd Schlotheimer SV 36 49 67 152 

5 4 Lebsanft Andreas Schlotheimer SV 40 41 32 113 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Senioren III männl. (T1.04.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 19 Matthäus Wilfried SV Reiser 70 80 73 223 

2 5 Klemmer Thomas Herbslebener SV 80 66 66 212 

3 25 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 61 62 60 183 

4 15 Ewald Diethard Herbslebener SV 60 53 69 182 

5 8 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 25 24 14 63 

6 1 Roth Hans-Peter Schlotheimer SV 0 32 5 37 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Senioren IV männl. (T1.04.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 10 Bothe Siegfried SV Reiser 87 80 86 253 

2 6 Becker Ralf SV Bad Langensalza 69 49 43 161 

3 2 Finger Hans-Joachim Schlotheimer SV 44 42 8 94 

4 11 Sölter Martin S-Gilde Bad Langensalza    n.A. 

GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Senioren V männl. (T1.04.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 12 Bocklisch Herbert S-Gilde Bad Langensalza 46 45 73 164 

2 24 Schröder Jörg Herbslebener SV 16 5 21 42 

 



GK-ZF-Gewehr liegend Auflage 100m - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Reiser 758 

Thomas Groll 282 

Siegfried Bothe 253 

Wilfried Matthäus 223 

2 Hainicher SGi 693 

Mario Welzel 267 

Frank Jäger 227 

Mario Schwandt 199 

3 Herbslebener SV 627 

Steffen Steuer 213 

Thomas Klemmer 212 

Mario Ströhl 202 

4 S-Gilde Bad Langensalza 593 

Christian Förster 211 

Ralf Gutsche 199 

Gerhard Sölter 183 

5 Schlotheimer SV 359 

Bernd Kästner 152 

Andreas Lebsanft 113 

Hans-Joachim Finger 94 

6 Herbslebener SV 337 

Diethard Ewald 182 

Susan Dieterle 96 

Marco Lang 59 

 

 

 

 

 

 

 

 


